[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2011 ё? октябрĕн 21 м\ш\ №653

Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 октября 2011 года  № 653

г. Цивильск

О предоставлении субсидий бюджетным

учреждениям Цивильского района

Чувашской Республики

В рамках реализации положений Федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", в соответствии с пунктом 3 статьи 2 Закона Чувашской Республики от 19 ноября 2010 г. N 52 "О внесении изменений в Закон Чувашской Республики "О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень  муниципальных учреждений Цивильского района Чувашской Республики, тип которых подлежит изменению на бюджетные учреждения до 1  ноября 2011 г. (далее - пилотное бюджетное учреждение), которым с 1  ноября 2011 г. предоставляются субсидии из  бюджета Цивильского района Чувашской Республики в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Пилотным бюджетным учреждениям Цивильского района Чувашской Республики, в срок не позднее 2 0 октября 2011 г.:

обеспечить внесение изменений в устав  бюджетного учреждения;

 утвердить план финансово-хозяйственной деятельности пилотного бюджетного учреждения;

 представить в финансовый отдел администрации Цивильского района   предложения о внесении изменений в реестр главных распорядителей, распорядителей и получателей средств  бюджета Цивильского района Чувашской Республики, главных администраторов и администраторов доходов   бюджета Цивильского района Чувашской Республики, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита   бюджета Цивильского района Чувашской Республики;

обеспечить открытие лицевых счетов   в  финансовом отделе администрации Цивильского района.

3. Финансовому отделу администрации Чувашской Республики:

довести до пилотного бюджетного учреждения Цивильского района  Чувашской Республики   форму плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения;

после выполнения мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления,  внести изменения в сводную бюджетную роспись  в бюджет Цивильского района Чувашской Республики
И.о. главы администрации

Цивильского района

Д.Г. Николаев

Начальник финансового отдела

администрации Цивильского района

 Р.И. Семенова

«____» октября 2011г.

Управляющий делами

администрации района

В.Ю. Васильев

«____» октября 2011г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

И.В. Семенов

«____» октября 2011г.

Приложение
к постановлению
от  21 октября 2011 г. N 653
Перечень
 муниципальных учреждений Цивильского района Чувашской Республики, тип которых подлежит изменению на бюджетные учреждения до 1 ноября 2011 г., которым с 1 ноября 2011 г. предоставляются субсидии из   бюджета Цивильского района Чувашской Республики в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

1.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Дополнительного обоазования детей "Детская школа искусств им. А.М.Михайлова" п. Опытный Цивильского района Чувашской Республики

2. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Дополнительного обоазования детей  "Цивильская детская школа искусств " Цивильского района Чувашской Республики